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Prawda o Sądzie Ostatecznym wzywa do nawrócenia, podczas gdy BÓG daje jeszcze ludziom „czas pomyślny, dzień zbawienia”2 KOR 6, 2… [KKK, 1041, fragm.] 

SZESNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

Z KSIĘGI MĄDROŚCIMDR 12, 13. 16-19 
PANIE, 

nie ma oprócz CIEBIE boga, 

co ma pieczę nad wszystkim, 

abyś miał dowodzić, 

że nie osądziłeś niesprawiedliwie. 

TWOJA bowiem moc 

jest podstawą TWEJ sprawiedliwości, 

wszechwładza TWA sprawia, 

że wszystko oszczędzasz. 

Moc SWĄ przejawiasz wobec tych, 

co nie wierzą w pełnię TWEJ potęgi, 

i karzesz zuchwalstwo tych, 

co ją znają. 

Potęgą władasz, 

a sądzisz łagodnie 

i rządzisz nami z wielką oględnością, 

bo do CIEBIE należy móc, 

gdy zechcesz. 

Nauczyłeś lud SWÓJ tym postępowaniem, 

że sprawiedliwy powinien miłować ludzi. 

I wlałeś synom SWYM wielką nadzieję, 

że po występkach 

dajesz nawrócenie. 

PSALM RESPONSORYJNY  PS 86 (85), 5-6. 9-10. 15-16A (R.: POR. 5A) 

REFREN: PANIE, TY jesteś dobry i łaskawy 

TY, PANIE, jesteś dobry i łaskawy, 

pełen łaski dla wszystkich, którzy CIĘ wzywają. 

Wysłuchaj, PANIE, modlitwę moją 

i zważ na głos mojej prośby. 

Przyjdą wszystkie ludy przez CIEBIE stworzone 

i TOBIE, PANIE, oddadzą pokłon, 

będą sławiły TWE imię. 

Bo TY jesteś wielki i czynisz cuda, 

tylko TY jesteś BOGIEM. 

Ale TY jesteś, PANIE, BOGIEM łaski i miłosierdzia, 

do gniewu nieskory, łagodny i bardzo wierny. 

Wejrzyj na mnie 

i zmiłuj się nade mną. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO RZYMIANRz 8, 26-27 

Bracia: 

DUCH ŚWIĘTY przychodzi z pomocą 

naszej słabości. 

Gdy bowiem nie umiemy się modlić 

tak, jak trzeba, 

sam DUCH przyczynia się za nami 

w błaganiach, których nie można wyrazić słowami. 

Ten zaś, który przenika serca, 

zna zamiar DUCHA, 

wie, że przyczynia się za świętymi 

zgodnie z wolą BOŻĄ. 

AKLAMACJAPOR. MT 11, 25 Alleluja, alleluja, alleluja, 

Wysławiam CIĘ, OJCZE, 

PANIE nieba i ziemi, 

że tajemnice królestwa 

objawiłeś prostaczkom. 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MATEUSZAMT 13, 24-43 

JEZUS opowiedział tłumom tę przypowieść: 

«Królestwo niebieskie podobne jest do człowieka, 

który posiał dobre nasienie na swojej roli. 

Lecz gdy ludzie spali, 

przyszedł jego nieprzyjaciel, 

nasiał chwastu między pszenicę 

i odszedł. 

A gdy zboże wyrosło 

i wypuściło kłosy, 

wtedy pojawił się i chwast. 

Słudzy gospodarza przyszli 

i zapytali go: 

„Panie, 

czy nie posiałeś dobrego nasienia na swej roli? 

Skąd więc wziął się na niej chwast?” 

Odpowiedział im: 

„Nieprzyjazny człowiek to sprawił”. 

Rzekli mu słudzy: 

„Chcesz więc, żebyśmy poszli 

i zebrali go?” 

A on im odrzekł: 

„Nie, 

byście zbierając chwast, 

nie wyrwali razem z nim i pszenicy. 

Pozwólcie obojgu róść aż do żniwa; 

a w czasie żniwa powiem żeńcom: 

Zbierzcie najpierw chwast 

i powiążcie go w snopki na spalenie; 

pszenicę zaś zwieźcie do mego spichlerza”». 

Przedłożył im inną przypowieść: 

«Królestwo niebieskie podobne jest do ziarnka gorczycy, 

które ktoś wziął i posiał na swej roli. 

Jest ono najmniejsze ze wszystkich nasion, 

lecz gdy wyrośnie, 

większe jest od innych jarzyn 

i staje się drzewem, 

tak że ptaki podniebne przylatują 

i gnieżdżą się na jego gałęziach». 

Powiedział im inną przypowieść: 

«Królestwo niebieskie podobne jest do zaczynu, 

który pewna kobieta wzięła 

i włożyła w trzy miary mąki, 

aż się wszystko zakwasiło». 

To wszystko mówił JEZUS tłumom w przypowieściach, 

a bez przypowieści nic im nie mówił. 

Tak miało się spełnić słowo Proroka: 

„Otworzę usta w przypowieściach, 

wypowiem rzeczy ukryte 

od założenia świata”. 

Wtedy odprawił tłumy i wrócił do domu. 

Tam przystąpili do NIEGO uczniowie, mówiąc: 

„Wyjaśnij nam przypowieść o chwaście”. 

ON odpowiedział: 

«Tym, który sieje dobre nasienie, 

jest SYN CZŁOWIECZY. 

Rolą jest świat, 

dobrym nasieniem są synowie królestwa, 

chwastem zaś synowie Złego. 

Nieprzyjacielem, który posiał chwast, jest diabeł; 

żniwem jest koniec świata, 

a żeńcami są aniołowie. 

Jak więc zbiera się chwast i spala w ogniu, 

tak będzie przy końcu świata. 

SYN CZŁOWIECZY pośle aniołów SWOICH: 

ci zbiorą z Jego królestwa wszystkie zgorszenia 

oraz tych, którzy dopuszczają się nieprawości, 

i wrzucą ich w piec rozpalony; 

tam będzie płacz 

i zgrzytanie zębów. 

Wtedy sprawiedliwi jaśnieć będą jak słońce 

w królestwie OJCA swego. 

Kto ma uszy, niechaj słucha!» 
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 28.VII-6.VIII: Parafialny obóz wakacyjny w Młyniku. 

Pamiętajmy o jego uczestnikach w naszych modlitwach! 

 28.VII (piątek): O 1800, jak w każdy 4. piątek miesiąca, Msza św. 
w intencji dzieci objętych „RÓŻAŃCEM RODZICÓW ZA DZIECI”. 
 Po Mszy św. – RÓŻANIEC. 

 30.VII (niedziela): 
 Nasza parafia gościć będzie ks. Karola TANKE z Kameru-

nu, który wygłosi kazania, a po Mszach św. będzie 
zbierał ofiary do puszek na rzecz działalności misyjnej. 

 W parafii w Skolimowie odbędzie się odpust MATKI BOŻEJ 

ANIELSKIEJ. 
 O 1100 Msza św., po niej agapa. 
 O 1600 koncert zespołu,Nie ma Go tu”. 

Serdecznie zapraszają duszpasterze i wierni parafii pw. Matki 

Bożej Anielskiej w Skolimowie. 
 Parafialny zespół Caritas współorganizuje obóz wakacyjny 

we Władysławowie. Weźmie w nim udział grupa dzieci z ro-
dzin ubogich, których nie stać na pokrycie kosztów w całości. 
Gorąco prosimy! o wsparcie finansowe tej inicjatywy. Dary 
można wrzucać do skrzynki Caritas w kościele lub przeka-

zywać księżom lub organizatorom. 
Darczyńcom serdeczne Bóg zapłać! 

 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 
śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 
 Wszelkie informacje w dokumencie Stolicy Apostolskiej, 

wystawionym w kościele i na stronie parafialnej. 
 W zakrystii można nabyć książkę o patronie, św. Zyg-

muncie, przygotowaną z racji ROKU JUBILEUSZOWEGO. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 
 CZYTAJMY prasę katolicką, zwłaszcza w wakacje! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odszedł z naszego grona: 

śp. Feliks Aleksander KORNAS  9.VII.2023 l. 85 

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

24.VII 
(poniedziałek) 

730 w pewnej intencji 

1800 † Teresy KALIŃSKIEJ 

25.VII 

(wtorek) 
730  

1800 † Tadeusza GOLISZEWSKIEGO, w 3. rocznicę śmierci 

26.VII 

(środa) 
730 † Anny i Andrzeja MICHAŁOWSKICH 

1800 † Anny DECZEWSKIEJ 

27.VII 
(czwartek) 

730  

1800 † Anny PRZYBYLSKIEJ, Mariana PRZYBYLSKIEGO 

28.VII 

(piątek) 
730  

1800 w intencji dzieci objętych modlitwą różańcową rodziców 

29.VII 

(sobota) 
730 

† Adama WOJTUNIKA i jego rodziców, 

Jadwigi STAROS, 

Franciszki, Antoniego i Ryszarda KORNASZEWSKICH, 

Jerzego LATOSZKA 

1800 † zmarłych z rodzin LEMIESZKÓW, GOSSÓW i MARCÓW 

30.VII 

(niedziela) 

845 
† Zdzisława, Jarosława i Pawła GUTTÓW, 

zmarłych z rodzin SOĆKÓW i GUTTÓW 

1030 
† Janiny i Romana WRONÓW, 

zmarłych z rodziny WRONÓW 

1200 
† Tadeusza SMOLIŃSKIEGO, w 25. rocznicę śmierci, 

Ireny, Zbigniewa i Jerzego SMOLIŃSKICH 

1800 † Stanisława GELERTA 

O WDZIĘCZNOŚCI ZA ŁĄSKĘ BOŻĄ 
1. Czemu szukasz spoczynku, skoroś urodzony dla trudu? Nastaw się raczej 

na cierpliwość niż na zadowolenie i na dźwiganie krzyża bardziej niż na wesołość. 

Któż ze śmiertelnych nie przyjąłby chętnie pociechy i radości duchowej, gdyby mógł 

ciągle je otrzymywać? Bo duchowe radości przewyższają wszystkie uroki świata 

i rozkosze świata. 

Uroki świata są marne i jałowe. Jedynie duchowe dobra są radosne i szlachetne, 

płynące z cnoty i wlane przez BOGA w duszę czystą. Tylko że nikt nie zdoła do woli 

sycić się nawet tymi duchowymi dobrami, bo już zbliża się znowu czas pokusy. 

2. Wielką przeszkodą w nawiedzinach łaski bywa fałszywa wolność i zadufanie 

w sobie. BÓG wyświadcza nam dobro udzielając łaski ukojenia, ale człowiek czyni 

zło przyjmując tę łaskę, a nie dając z siebie nic wzajem. 

Dary ducha nie mogą na nas wpływać, bo brak nam wdzięczności dla Dawcy 

wszelkiej łaski, a nawet nie zawsze uświadamiamy sobie do głębi, kto jest 

jej źródłem. A przecież winna się udzielać temu, kto godnie umie się za nią 

odwdzięczyć. BÓG odbiera wyniosłemu, a daje pokornemu. 

3. Nie chcę ukojenia, które mogłoby mi odebrać skruchę, nie pragnę uniesień, które 

wbiłyby mnie w pychę. Nie wszystko, co wzniosłe, jest święte, nie wszystko, 

co słodkie - dobre, nie wszystko, co upragnione - czyste, nie wszystko, co drogie - 

miłe BOGU. Potrzebna mi łaska, która sprawi, że będę się stawał coraz pokorniejszy 

i czujniejszy, i która pomoże mi dogłębniej wyrzec się siebie. 

Mądry darem łaski, a doświadczony biczem jej utraty nie będzie przypisywał sobie 

zuchwale żadnego dobra, lecz raczej uzna dopiero, jak jest nędzny i nagi. Oddaj 

BOGU, co BOSKIE, a sobie tylko to przypisuj, co twoje, a więc BOGU dziękuj za łaskę, 

a sam pamiętaj tylko o swojej winie i o tym, jak godna jest kary. 

4. Umieszczaj się zawsze najniżej, a otrzymasz to, co najwyższe, bo nie można być 

wywyższonym bez poniżenia. Najwięksi święci u BOGA dla siebie byli najmniejsi, 

a im chwalebniejsi, tym bardziej w sobie pokorni. Pełni prawdy i łaski niebieskiej 

nie połakomią się na marną sławę ziemską. 

Ci, którzy mają oparcie w BOGU i z NIEGO czerpią siłę, nigdy nie są pyszni. Ci, którzy 

wszystko, cokolwiek otrzymają dobrego, przypisują BOGU, nie szukają chwały 

ludzkiej, ale pragną tylko tej chwały, która pochodzi od BOGA, i żądają tylko 

jednego: móc chwalić BOGA ponad wszystko w sobie i we wszystkich świętych 

i pragnąć tego jedynie. 

5. Bądź więc wdzięczny za drobny dar łaski, a staniesz się godny wielkiego. Niech 

i ten niewielki okruch będzie dla ciebie wielkim, a to, czym inni gardzą, dla ciebie 

niech będzie darem drogocennym. Patrz na majestat TEGO, który daje, a żaden dar 

nie wyda ci się mały ani zbyt skromny. Nie może być małe, co pochodzi 

od wielkiego BOGA. 

Nawet kiedy ześle ci kary i ciosy, jest godzien wdzięczności, bo wszystko, co nam 

się z JEGO woli przydarza - zsyła ON dla naszego zbawienia. Kto pragnie otrzymać 

łaskę BOŻĄ, niechże będzie wdzięczny, gdy ją dostanie, a cierpliwy, gdy zostanie mu 

odjęta. Niech się modli, aby powróciła, niech będzie czujny i pokorny, aby łaska nie 

przeszła obok niezauważona. 

„O NAŚLADOWANIU CHRYSTUSA”, Tomasz à KEMPIS (ok. 1380, Kempen – 1471, Zwolle), cz. II, roz. X, tłum. Anna Kamieńska 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 
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KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 
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